
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, modificado por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre,
de Medidas para la Modernización del Gobierno Local,
adopta la siguiente

RESOLUCIÓN
Imponer a doña Teresa Jesús Iturralde Moreno, con

D.N.I. 15.950.055, una sanción de 60 euros de multa por
infringir el artículo 15 de la Ordenanza sobre Tenencia de
Perros y Otros Animales Domésticos, por tener dos perros
sueltos por el Parque de Jado el día 8 de enero de 2006,
a las 12:30 horas.

Contra esta resolución podrá interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
Local en el plazo de 1 mes, o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo correspondiente en el plazo
de 2 meses, contado desde día siguiente a la notificación.

De no ser resuelto el recurso de reposición de forma
expresa dentro del mes siguiente a su presentación en el
Registro General, dispondrá de un plazo de 6 meses para
interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo contencioso-Administrativo a partir del día
siguiente a dicha desestimación presunta.

Podrá formular, asimismo, cualquier reclamación que
entienda convenir a su derecho.

El pago de dicha multa debe efectuarse en el
Negociado de Rentas del Ayuntamiento de la siguiente
forma: a) Si la notificación de la presente resolución se
efectúa entre los días 1 y 15 de cada mes, el pago deberá
realizarse desde la fecha de recepción de la notificación
hasta el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera hábil,
hasta el inmediato hábil siguiente; b) Si la notificación de
la presente resolución se efectúa entre los días 16 y último
de cada mes, el pago deberá realizarse desde la fecha de
recepción de la notificación hasta el día 5 del segundo
mes posterior o, si éste no fuese hábil, hasta el inmediato
hábil siguiente. Si el ingreso no se efectúa en los plazos
señalados anteriormente, se exigirá en vía de apremio de
acuerdo con lo establecido en el artículo 91 y siguientes
del Reglamento General de Recaudación.

Santander, 1 de agosto de 2006.–La concejal-delegada
(ilegible).
06/10753

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de resolución de expediente sancionador en
denuncia número 3181(52)/06.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución de fecha 7 de junio de 2006 a doña Libertad
Ortega Sánchez (Dcia. 52/06), y en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, procédase a practi-
car la notificación por medio de anuncios en el tablón de
edictos del Ayuntamiento de Santander y en el Boletín
Oficial de Cantabria la citada resolución que a continua-
ción se transcribe:

“Resultando que con fecha 6 de febrero de 2006, se ini-
ció expediente sancionador contra Doña Libertad Ortega
Sánchez, por no recoger los excrementos depositados por
su perro en la c/ Alcázar de Toledo nº 2, el pasado día 28
de enero a las 9.40 horas.

Resultando que ha transcurrido el plazo legal concedido
en la citada resolución y la señora Ortega Sánchez no ha
formulado alegaciones sobre el contenido de la misma.

De conformidad con lo establecido en el artículo 47.2
apartado B de la Ordenanza sobre Tenencia de Perros y
Otros Animales Domésticos y en el Reglamento del
Procedimiento para el Ejercicio de la Potestad
Sancionadora, la Concejal-Delegada de Salud, en uso de
la delegación conferida por el Acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de 26 de enero de 2004, conforme a la

facultad que le atribuye el artículo 127.2 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, modificado por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre,
de Medidas para la Modernización del Gobierno Local,
adopta la siguiente

RESOLUCIÓN
Imponer a doña Libertad Ortega Sánchez, con D.N.I.

72.049.833, una sanción de 60 euros de multa por infringir
el artículo 20 de la Ordenanza sobre Tenencia de Perros y
Otros Animales Domésticos, por no recoger los excre-
mentos depositados por su perro en la c/ Alcázar de
Toledo número 2, el pasado día 28 de enero a las 9.40
horas.

Contra esta resolución podrá interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
Local en el plazo de 1 mes, o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo correspondiente en el plazo
de 2 meses, contado desde día siguiente a la notificación.

De no ser resuelto el recurso de reposición de forma
expresa dentro del mes siguiente a su presentación en el
Registro General, dispondrá de un plazo de 6 meses para
interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo contencioso-Administrativo a partir del día
siguiente a dicha desestimación presunta.

Podrá formular, asimismo, cualquier reclamación que
entienda convenir a su derecho.

El pago de dicha multa debe efectuarse en el
Negociado de Rentas del Ayuntamiento de la siguiente
forma: a) Si la notificación de la presente resolución se
efectúa entre los días 1 y 15 de cada mes, el pago deberá
realizarse desde la fecha de recepción de la notificación
hasta el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera hábil,
hasta el inmediato hábil siguiente; b) Si la notificación de
la presente resolución se efectúa entre los días 16 y último
de cada mes, el pago deberá realizarse desde la fecha de
recepción de la notificación hasta el día 5 del segundo
mes posterior o, si éste no fuese hábil, hasta el inmediato
hábil siguiente. Si el ingreso no se efectúa en los plazos
señalados anteriormente, se exigirá en vía de apremio de
acuerdo con lo establecido en el artículo 91 y siguientes
del Reglamento General de Recaudación.

Santander, 3 de agosto de 2006.–La concejal-delegada
(ilegible).
06/10758

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de resolución de expediente sancionador en
denuncia número 41780/05.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución de fecha 16 de mayo de 2006 a don José
Antonio Martínez Celorrio (Esto. 41780/05) y en cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, procédase a practi-
car la notificación por medio de anuncios en el tablón de
edictos del Ayuntamiento de Santander y en el Boletín
Oficial de Cantabria la citada resolución que a continua-
ción se transcribe:

“Resultando que por Resolución de fecha 20 de enero
de 2006 se ordenó a don José Antonio Martínez Celorrio
la limpieza de una finca de su propiedad sita en el número
59 de la c/ Monte, otorgándole un plano de ejecución de
un mes, y con expreso apercibimiento, caso de no aten-
derse al mandato, de la posibilidad de imponer multas
coercitivas de 300,51 a 3.005, 61 euros, reiterables en
intervalos de tres meses, de conformidad con lo estable-
cido por el artículo 201.6 de la Ley 2/2001, de 25 de junio,
de Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del Suelo
de Cantabria.

Resultando que concluido dicho plazo, no se ha dado
cumplimiento a la citada Resolución, tal y como mani-

Página 10800 Viernes, 1 de septiembre de 2006 BOC - Número 169



fiesta en su informe de fecha 9 de mayo de 2006, el Jefe
de la Policia Local que señala: “Girada la oportuna visita
de inspección al lugar de referencia – parcela de finca
sita en c/ Monte número 59 -, se ha podido comprobar en
fecha 1 de los corrientes que, por parte de don José
Antonio Martínez Celorrio, como propietario de dicha par-
cela, aún no se ha dado cumplimiento a la Resolución de
fecha 20-01-06, persistiendo las malezas y bardales de la
misma”.

Considerando que, el artículo 99 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, establece que cuando así lo auto-
ricen las leyes, y en la forma y cuantía que éstas determi-
nen, las Administraciones Públicas pueden, para la ejecu-
ción de determinados actos, entre los que se incluyen
aquellos cuya ejecución pueda el obligado encargar a otra
persona, imponer multas coercitivas, reiteradas por lapsos
de tiempo, posibilidad expresamente prevista por el
artículo 201.6 de la Ley 2/2001, según el cual la cuantía
de cada una de ellas oscilará entre 300,51 y 3005,61
euros, y serán reiterables en intervalos de tres meses.

Por lo expuesto, y en uso de la delegación conferida por
el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de enero
de 2004, conforme a la facultad que le atribuye el Art.
127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, la Concejal-Delegada de Salud
adopta la siguiente

RESOLUCIÓN
Primero: Imponer a don José Antonio Martínez Celorrio,

con D.N.I. 13.480.186-R, titular de la parcela sita en c/
Monte nº 59, ref. Catastral 4128034, multa coercitiva de
300,51 euros.

Segundo: Conceder un nuevo plazo de un mes, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 201 de la refe-
rida Ley 2/2001, para la ejecución de las labores de lim-
pieza ordenadas. En caso de no dar cumplimiento al
citado requerimiento, se podrán imponer nuevas multas
coercitivas.”

Contra esta resolución, podrá interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
Local en el plazo de 1 mes, o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-
administrativo correspondiente en el plazo de 2 meses,
contados desde el día siguiente a la presente notificación.

De no ser resuelto el recurso de reposición de forma
expresa dentro del mes siguiente a su presentación en el
Registro General, dispondrá de un plazo de 6 meses para
interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspon-
diente, a partir del día siguiente a dicha desestimación
presunta.

Podrá formular, asimismo, cualquier reclamación que
entienda convenir a su derecho.

El pago de dicha multa debe efectuarse en el
Negociado de Rentas del Ayuntamiento de la siguiente
forma: a) Si la notificación de la presente resolución se
efectúa entre los días 1 y 15 de cada mes, el pago deberá
realizarse desde la fecha de recepción de la notificación
hasta el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera hábil,
hasta el inmediato hábil siguiente; b) Si la notificación de
la presente resolución se efectúa entre los días 16 y último
de cada mes, el pago deberá realizarse desde la fecha de
recepción de la notificación hasta el día 5 del segundo
mes posterior o, si éste no fuese hábil, hasta el inmediato
hábil siguiente. Si el ingreso no se efectúa en los plazos
señalados anteriormente, se exigirá en vía de apremio de
acuerdo con lo establecido en el artículo 91 y siguientes
del Reglamento General de Recaudación.

Santander, 4 de agosto de 2006.–La concejal-delegada
(ilegible).
06/10831

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES

Y ASUNTOS EUROPEOS

Orden REL/21/2006, de 22 de agosto, por la que se con-
voca una beca destinada a impulsar la especialización en
Asuntos Europeos en la Oficina del Gobierno de
Cantabria en Bruselas.

La Consejería de Relaciones Institucionales y Asuntos
Europeos a través de la Dirección General de Asuntos
Europeos y Cooperación al Desarrollo como órgano de
apoyo y coordinación en temas europeos, desarrolla acti-
vidades de formación y especialización de postgraduados
en temas europeos en orden a facilitar su mejor conoci-
miento y aplicación práctica.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1.- Objeto y centro de actividad.
La presente Orden tiene por objeto convocar una (1)

beca de formación y colaboración con la Dirección
General de Asuntos Europeos y Cooperación al
Desarrollo de la Consejería de Relaciones Institucionales
y Asuntos Europeos, en la Oficina del Gobierno de
Cantabria en Bruselas destinada a impulsar la especiali-
zación en el conocimiento de las diferentes materias euro-
peas.

El cometido del becario se prestará en las dependen-
cias de la Oficina del Gobierno de Cantabria en Bruselas.

Artículo 2.- Beneficiarios.
Podrán ser beneficiarios de la beca todas aquellas per-

sonas que sean naturales de Cantabria o que residan en
Cantabria a la fecha de publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria de la presente convocatoria y que reúnan los
siguientes requisitos:

a) Ser español o nacional de un Estado miembro de la
Unión Europea.

b) Estar en posesión de alguno de los títulos siguientes:
Licenciado en Derecho, Ciencias Económicas y
Empresariales, Sociología, y Ciencias Políticas, expedidos
por el Estado español o debidamente homologados, con
justificación acreditativa de esta circunstancia y que no
hayan transcurrido más de cuatro años desde la obten-
ción del título y la fecha de terminación del plazo de pre-
sentación de solicitudes.

c) Conocimiento de inglés y francés.
d) Formación teórica y/o práctica específica en asuntos

relacionados con la Unión Europea.

Artículo 3.- Duración.
El período de duración de la beca comenzará el día que

sea determinado por la Dirección General de Asuntos
Europeos y Cooperación al Desarrollo y finalizará el 31 de
diciembre del año 2007.

La beca podrá prorrogarse, una sola vez, por un
período máximo de doce meses.

El Director General de Asuntos Europeos y
Cooperación al Desarrollo podrá proponer la prórroga
regulada en la letra anterior a la Consejera de Relaciones
Institucionales y Asuntos Europeos, que podrá acordarla
condicionada a la existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente, en las mismas condiciones en las que se concedió
la beca originaria, pudiendo incrementarse su importe en
la cantidad resultante de la aplicación del Índice de
Precios al Consumo interanual del mes de septiembre del
año en curso.

Artículo 4.- Dotación, financiación y abono.
El importe de la beca será de 1.161 euros brutos men-

suales durante el tiempo de duración de la beca. Los gas-
tos que se generen por el desplazamiento a Bruselas se

BOC - Número 169 Viernes, 1 de septiembre de 2006 Página 10801


